
 

 

ZARZĄDZENIE NR 1880/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 6 lipca 2022 r.  
 

w sprawie ustalenia szczególnych zasad czasowego udostępnienia Rynku Głównego, Małego 

Rynku, placu Szczepańskiego, Plant Krakowskich i Bulwaru Czerwieńskiego w celu 

prowadzenia sprzedaży ze stoisk handlowych 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 31, art. 33 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), uchwały  nr XXIII/220/95 

Rady Miasta Krakowa z dnia 7 czerwca 1995 r. w sprawie prowadzenia handlu okrężnego w Krakowie (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się szczególne zasady czasowego udostępnienia Rynku Głównego, Małego 

Rynku, placu Szczepańskiego, Plant Krakowskich i Bulwaru Czerwieńskiego w celu prowadzenia 

sprzedaży ze stoisk handlowych pamiątek związanych z Krakowem lub jego tradycją kulturową oraz 

obwarzanków krakowskich posiadających certyfikat dla producenta produktów w kategorii 

Chronione Oznaczenia Geograficzne, wydany przez Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych w Krakowie lub przez akredytowane i upoważnione przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi jednostki certyfikujące, zwanych dalej „zasadami”. 

2. Zasady stanowią załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Zasady stanowią jednorazowe odstępstwo od zasady generalnej ustalonej w § 3 ust. 1 

zarządzenia nr 226/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie czasowego 

udostępniania nieruchomości (z późn. zm.). 

 

§ 2. Uprawnionymi do skorzystania z zasad są przedsiębiorcy będący w dniu wejścia 

w życie zarządzenia stronami umów czasowego udostępnienia Rynku Głównego, Małego Rynku, 

placu Szczepańskiego, Plant Krakowskich i Bulwaru Czerwieńskiego w celu prowadzenia sprzedaży 

ze stoisk handlowych pamiątek związanych z Krakowem lub jego tradycją kulturową oraz 

obwarzanków krakowskich posiadających certyfikat dla producenta produktów 

w kategorii Chronione Oznaczenia Geograficzne, wydany przez Wojewódzki Inspektorat Jakości 

Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Krakowie lub przez akredytowane i upoważnione 

przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi jednostki certyfikujące, zwani dalej „przedsiębiorcami”. 

 

 § 3. 1. Aby skorzystanie z zasad było możliwe konieczne jest spełnienie 

przez przedsiębiorcę następujących warunków: 

1) złożenie do Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa (zwanego dalej 

„Wydziałem”), w terminie do 29 lipca 2022 r., kompletnego wniosku o zawarcie umowy 

czasowego udostępnienia Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Szczepańskiego, Plant 

Krakowskich lub Bulwaru Czerwieńskiego w celu prowadzenia sprzedaży ze stoiska 

handlowego (zwanej dalej „umową”) – według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 

do zarządzenia; 

2) brak zaległości finansowych wobec Gminy Miejskiej Kraków z tytułu należności 

cywilnoprawnych wynikających z umów czasowego udostępnienia nieruchomości zawartych 

z Gminą Miejską Kraków, reprezentowaną przez Dyrektora Wydziału (według stanu na dzień 5 

sierpnia 2022 r.; 

3) uzyskanie przez Wydział pozytywnej opinii Plastyka Miasta dla załączonego do wniosku 

projektu stoiska (w przypadku powzięcia przez Wydział wątpliwości co do zgodności stoiska ze 

wzorem określonym w załączniku nr 2 do zarządzenia nr 20/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z 



dnia 12 stycznia 2004 r. w sprawie zasad użytkowania i ochrony przestrzeni publicznej 

historycznego zespołu Miasta Krakowa (z późn. zm.)); 

4) zawarcie z Gminą Miejską Kraków umowy w terminie do 31 sierpnia 2022 r. na ustalonych 

zasadach i według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 lub 4 do zarządzenia, 

zwanych dalej „warunkami”. 

2. Niespełnienie przez przedsiębiorcę warunków oznacza utratę przez tego przedsiębiorcę 

uprawnienia do skorzystania z zasad, a miejsce które ten przedsiębiorca zajmuje na podstawie umowy 

czasowego udostępnienia nieruchomości obowiązującej w dniu wejścia w życie zarządzenia zostanie, 

po wygaśnięciu tej umowy, udostępnione w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie z 

generalną zasadą ustaloną w § 3 ust. 1 zarządzenia nr 226/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

29 stycznia 2020 r. w sprawie czasowego udostępniania nieruchomości (z późn. zm.). 

 

§ 4. W przypadku zakończenia umowy zawartej na zasadach ustalonych zarządzeniem przed 

upływem terminu na jaki zostanie ona zawarta, miejsce objęte tą umową zostanie udostępnione w 

drodze przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie z generalną zasadą ustaloną w § 3 ust. 1 

zarządzenia nr 226/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29 stycznia 

2020 r. w sprawie czasowego udostępniania nieruchomości (z późn. zm.). 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Administracyjnych. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


